
 
26 сентября 2024 года № 223 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 24 декабря 2009 года № 98 "О Доске почета муниципального 

образования городского округа город Кострома" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.10.2024 

 

В целях совершенствования процедуры внесения и рассмотрения ходатайств о 

занесении граждан на Доску почета муниципального образования городского округа 

город Кострома, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 98 "О 

Доске почета муниципального образования городского округа город Кострома" (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 26 мая 2011 года 

№ 102, от 24 ноября 2011 года № 265, от 19 декабря 2013 года № 228, от 28 мая 2015 

года № 113, от 31 марта 2016 года № 47, от 6 июля 2017 года № 101, от 4 июля 2019 

года № 122, от 30 июля 2020 года № 114, от 5 ноября 2020 года № 185, от 25 марта 

2021 года № 44, от 3 июня 2021 года № 91, от 8 июля 2021 года № 120, от 2 декабря 

2021 года № 213, от 31 марта 2022 года № 46, от 26 октября 2023 года № 224) 

следующие изменения: 

1) в Положении о Доске почета муниципального образования городского 

округа город Кострома:  

в части 2 статьи 2: 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

"- копии наградных документов, подтверждающих занесение на Доску почета 

организации и (или) достижение наивысших показателей в труде и (или) признание 

гражданина одним из лучших работников организации на основании отбора, 

проведенного среди работников организации по итогам года, а также конкурсов, 

соревнований, смотров профессионального мастерства;"; 

дополнить новым абзацем следующего содержания: 

"- реквизиты банковского счета гражданина (выписка из банка или пр.) для 

перечисления денежного вознаграждения, предусмотренного статьей 5 настоящего 

Положения."; 

абзац третий части 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

"- победа в конкурсах, соревнованиях, смотрах профессионального мастерства, 

признание одним из лучших работников организации на основании отбора, 

проведенного среди работников организации по итогам года, уровень наград, 

полученных за профессиональную деятельность;"; 



2 

2) в приложении 1 к Положению о Доске почета муниципального образования 

городского округа город Кострома "Ходатайство о занесении на Доску почета 

муниципального образования городского округа город Кострома" пункт 8 изложить в 

следующей редакции:  

"8. Сведения о наградах и поощрениях, в том числе о занесении на Доску 

почета организации". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


